et bono semini adversatur. Informantes nichilominus dominum nostrum regem inclitum

supradictum, quod merum ius habet "ad terram Thuringie, et videlicet quod cum inclitus

dominus H(einricus) quondam Thurhigie hantgravius feUcis memorie absque herede de- lo

cesserit, ipsa terra est ad imperium racionabiliter devohita. Nos itaque de communi

consensu universorum nobilium ac ministerialium terre et favore communis populi po-

testatem habemus domino nostro nominato sepius regi sepe dictam terram libere presen-

tare, si ipsara duxerit attemptandam, si manum nobis ac toti terre, prout pretactum est,

regie maiestatis porrexerit adiutricem. 15

Datum etc.

631). SENTENTIA DE EORO ECCLESIASTICO.
(circiter 1280.)

Deimo descripsimus autogirqjhon in tabulario generali regni Bawarici 'Kloster

Waltsassen'' fasc. 5 asservatum. Pendent quinque sigillorum ^Jrimtnn, sectmdum, quartum 20

laesa loris membranaceis. Male edidit Gradl 'Monumenta Egrana'' 1, 125 nr. 341. De
tempore v. ea quae notavit Gradl l. c. Quibuscum concordant, quae ex scriptura con-

cludi possunt. (P. deest.)

Notum sit universis presentes literas inspecturis, quod venerabiles viri dominus prior

et couventus in Waltsashen per requisitionem generalis sententie coram ministeriahbus 25

et civibus Egrensibus factam iuste et rationabiUter obtinuerunt: quod nuUa reUgiosa

persona", cuiuscunque ordinis fuerit, iuste habitiim et reguham suam observans coram
nullo iudice pro aUqua causa inpeti debeat aUquomodo vel conveniri, nisi coram suo

magisterio, cui tenetur ad obedientiam et professionem. Huius vero rei testes sunt:

(lominus de Wirstberc, dominus Granselinus, Engelhardus frater suus et aUi quam 30

pUires qui dicuntur Noithaft, dominus Henricus de Herttenberc et Albertus frater suus

et aUi (juam plures ipsorum amici, Cunr(adus) de Rore existens iudex in Egra, Henricus

de Ratispona, Cristanus, Ervvinus, Cunr(adus) de Curia et aUi quam pUu^es cives Egrenses,

in quorum presentia huiusmodi sententia requisita extitit et obtenta. Insuper premisse''

actioni in testimonium presens cedula sigilU domini langravii de Luckenberc et sigilH 3s

corum qui dicuntur Noithaft et illorum de Herttenberc necnon omnium Egrensium
munimine est roborata.

(>;i9. »} supra titieam or. •>) secunda e ea: a ? or.
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640. SENTENTIA DE PORTORIO FLUMINIS
RHENI
1291. lul. 12.

Autograplmi, qtiod invenimus Monaci in tabulario ge.iierali regni Bawarici 'Lindau
5 Reicltsstadt' fasc. 5, iam edidimus 'Neues Archiv' XXIII, 37 nr. IX. Pendet sigillum